
ZOOM SUR LES TRAVAUX WEEK-ENDS 
MAI-JUIN 2019

VOTRE LIGNE  
PREND SOIN D’ELLE
PARIS <> CHÂTEAU-THIERRY
MEAUX <> LA FERTÉ-MILON

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   1 17/05/2019   10:33



POURQUOI CES TRAVAUX ? 
Pour toutes les raisons suivantes !
- �Assurer la ponctualité en évitant les risques de rupture de rail  

et de dysfonctionnement d’aiguillage
- �Préserver votre confort à bord en limitant les secousses dues au passage 

sur les aiguilles
- �Atténuer le bruit des circulations pour les riverains
- �Allonger le quai (en gare de Trilport) pour accueillir un nouveau matériel  

pour vos trains de demain.

Les 25/26 mai et 1er/2 juin nous réalisons :
- �le remplacement d’une aiguille et le renouvellement des voies et du ballast sur 2 km 

dans le secteur de Germigny
- la dépose de 4 aiguilles en gare de Trilport et la pose de 400 m de voies à la place.
 
Les 8/9/10 et 15/16 juin, nous débroussaillons les abords des voies  
avec l’Office National des Forêts.

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   2 17/05/2019   10:35



Ces travaux se dérouleront durant 4 week-ends aux mois de mai et juin. 

Axe Château-Thierry : du samedi 1er train au dimanche 16h  
(sauf week-end de Pentecôte où la fin des travaux sera le 10 juin à 16h). 

Axe Meaux <> La Ferté Milon : du samedi 1er train au dimanche 17h30  
(sauf week-end de Pentecôte où la fin des travaux sera le 10 juin à 17h30).

ÇA SE PASSE QUAND ?

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

MAI 2019

L M M J V S D
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

JUIN 2019

L M M J V S D
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   3 17/05/2019   10:33



ZOOM SUR UN REMPLACEMENT D’AIGUILLE 

Comment ça marche un remplacement de système d’aiguillage ?

Pour circuler, un train a besoin d’une voie ferrée. Mais pour changer de direction,  
il a besoin d’aiguilles ! 
C’est pour remplacer ces éléments essentiels à la circulation de vos trains dans le secteur 
de Germigny.

PHASE 1  : LE DÉMONTAGE
Lorsque l’on change une aiguille, il faut en parallèle 
changer le coupon de voie sur laquelle elle est fixée  
et procéder au remplacement de toutes les installations 
électriques dont elle dépend (bloc moteur, câblage 
permettant la commande en poste d’aiguillage…).  
Il faut donc dans un premier temps couper l’aiguille.

PHASE 2  : LA DÉPOSE
C’est au tour des rails d’être traités !  
Il faut couper et retirer les coupons de rails usagés. 
Tout comme pour les travaux de renouvellement 
des voies, cette étape consiste à remplacer 
intégralement l’infrastructure sur laquelle  
est positionnée l’aiguille.

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   4 17/05/2019   10:33



PHASE 3  : LE TERRASSEMENT
Le ballast est ensuite retiré sur environ 20 cm 
puis remplacé. Il est mis à niveau et préparé 
pour recevoir le nouveau coupon de rail ainsi 
que de nouvelles traverses.

PHASE 4  : LA REPOSE AVEC SOUDURE
Une fois le lit de ballast reconstitué, il est temps de 
repositionner rails, ballast et aiguille au millimètre près ! 
Il faut ensuite souder l’ensemble et reniveler le ballast 
pour stabiliser les éléments entre eux. Pendant ce temps 
une limitation de vitesse sera imposée aux circulations 
empruntant ce secteur. Et voilà un aiguillage tout neuf  
prêt à donner de nouvelles directions à vos circulations !

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   5 17/05/2019   10:33



LES BUS DE SUBSTITUTION
Les trains à destination de Château-Thierry et La Ferté-Milon ne circulent pas.

Pour vous rendre à Paris
Empruntez nos bus de substitution au départ de Château-Thierry  
et La Ferté-Milon à destination de Meaux puis les trains PICI 
à destination de Paris.

Pour vous rendre à Château-Thierry et La Ferté Milon
Empruntez les trains MICI à destination de Meaux puis nos bus  
de substitution à destination de Château-Thierry et La Ferté-Milon.

SOLUTIONS DE SUBSTITUTION :  
RASSUREZ-VOUS, ON A PENSÉ À TOUT !

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   6 17/05/2019   10:33



RETROUVEZ TOUTES LES INFORMATIONS SUR

Twitter  
@LIGNEP_SNCF

Le blog de la ligne P  
malignep.transilien.com

Les affichages  
travaux en gare

L’application SNCF et  
sur www.transilien.com

et

Vous êtes passager et abonné Navigo
SNCF prend en charge votre trajet. Vous n’avez rien à payer.

1 Créez votre compte iDVROOM 3 Trouvez un trajet et covoiturez !2 Renseignez votre carte  
Navigo dans votre profil

Vous êtes conducteur
Que vous soyez abonné Navigo ou non, SNCF vous verse le montant correspondant  
au trajet de vos passagers, ainsi qu'une indemnité à chaque trajet réalisé.

1 Créez votre compte iDVROOM 3 Effectuez le covoiturage puis renseignez 
le(s) code(s) passager(s)2 Déposez un trajet 

COVOITUREZ AVEC iDVROOM
Pendant les travaux, SNCF vous offre le trajet 
(offre soumise à conditions, retrouvez-les sur www.iDVROOM.com).

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   7 17/05/2019   10:33



PARIS    CHÂTEAU-THIERRY

MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS
PARIS EST 5h31 6h31 7h31 8h31 9h31 10h31
MEAUX 6h10 6h20 6h20 7h10 7h20 7h20 8h10 8h20 8h20 9h10 9h20 9h20 10h10 10h20 10h20 11h10 11h20
TRILPORT 6h35 6h35 7h35 7h35 8h35 8h35 9h35 9h35 10h35 10h35 11h35
CHANGIS-ST-JEAN I 6h45 I 7h45 I 8h45 I 9h45 I 10h45 I
LA FERTÉ-S/S-J. 6h57 7h00 7h57 8h00 8h57 9h00 9h57 10h00 10h57 11h00 11h57
NANTEUIL-SAACY I 7h19 I 8h19 I 9h19 I 10h19 I 11h19 I
NOGENT-L'ARTAUD I 7h37 I 8h37 I 9h37 I 10h37 I 11h37 I
CHÉZY-SUR-MARNE I 7h45 I 8h45 I 9h45 I 10h45 I 11h45 I
CHÂTEAU-THIERRY 7h34 7h54 8h34 8h54 9h34 9h54 10h34 10h54 11h34 11h54 12h34

MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS
PARIS EST 15h31 16h31 17h31 18h31 19h31 20h31
MEAUX 16h10 16h20 16h20 17h10 17h20 17h20 18h10 18h20 18h20 19h10 19h20 19h20 20h10 20h20 20h20 21h10 21h20
TRILPORT 16h35 16h35 17h35 17h35 18h35 18h35 19h35 19h35 20h35 20h35 21h35
CHANGIS-ST-JEAN I 16h45 I 17h45 I 18h45 I 19h45 I 20h45 I
LA FERTÉ-S/S-J. 16h57 17h00 17h57 18h00 18h57 19h00 19h57 20h00 20h57 21h00 21h57
NANTEUIL-SAACY I 17h19 I 18h19 I 19h19 I 20h19 I 21h19 I
NOGENT-L'ARTAUD I 17h37 I 18h37 I 19h37 I 20h37 I 21h37 I
CHÉZY-SUR-MARNE I 17h45 I 18h45 I 19h45 I 20h45 I 21h45 I
CHÂTEAU-THIERRY 17h34 17h54 18h34 18h54 19h34 19h54 20h34 20h54 21h34 21h54 22h34

BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS
PARIS EST 11h31 12h31 13h31 14h31
MEAUX 11h20 12h10 12h20 12h20 13h10 13h20 13h20 14h10 14h20 14h20 15h10 15h20 15h20
TRILPORT 11h35 12h35 12h35 13h35 13h35 14h35 14h35 15h35 15h35
CHANGIS-ST-JEAN 11h45 I 12h45 I 13h45 I 14h45 I 15h45
LA FERTÉ-S/S-J. 12h00 12h57 13h00 13h57 14h00 14h57 15h00 15h57 16h00
NANTEUIL-SAACY 12h19 I 13h19 I 14h19 I 15h19 I 16h19
NOGENT-L'ARTAUD 12h37 I 13h37 I 14h37 I 15h37 I 16h37
CHÉZY-SUR-MARNE 12h45 I 13h45 I 14h45 I 15h45 I 16h45
CHÂTEAU-THIERRY 12h54 13h34 13h54 14h34 14h54 15h34 15h54 16h34 16h54

BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS BUS BUS BUS BUS
PARIS EST 21h31 22h01 23h01 23h01 00h01 00h01
MEAUX 21h20 22h10 22h20 22h20 22h40 22h50 22h50 23h51 23h51 00h51 00h51
TRILPORT 21h35 22h35 22h35 23h05 23h05 00h06 00h06 01h06 01h06
CHANGIS-ST-JEAN 21h45 I 22h45 I 23h15 I 00h16 I 01h16
LA FERTÉ-S/S-J. 22h00 22h57 23h00 23h27 23h30 00h28 00h31 01h28 01h31
NANTEUIL-SAACY 22h19 I 23h19 I 23h49 I 00h50 I 01h50
NOGENT-L'ARTAUD 22h37 I 23h37 I 00h07 I 01h08 I 02h08
CHÉZY-SUR-MARNE 22h45 I 23h45 I 00h15 I 01h16 I 02h16
CHÂTEAU-THIERRY 22h54 23h34 23h54 00h04 00h24 01h05 01h25 02h05 02h25

LES HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
SAMEDI 25 MAI, 1ER, 8, 15 JUIN - DIMANCHE 9 JUIN

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   8 17/05/2019   10:33



BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS
CHÂTEAU-THIERRY 4h04 4h23 5h04 5h23 6h04 6h23 7h04 7h23 8h04 8h23 9h04 9h23
CHÉZY-SUR-MARNE 4h14 I 5h14 I 6h14 I 7h14 I 8h14 I 9h14 I
NOGENT-L'ARTAUD 4h29 I 5h29 I 6h29 I 7h29 I 8h29 I 9h29 I
NANTEUIL-SAACY 4h40 I 5h40 I 6h40 I 7h40 I 8h40 I 9h40 I
LA FERTÉ-S/S-J. 5h00 5h00 6h00 6h00 7h00 7h00 8h00 8h00 9h00 9h00 10h00 10h00
CHANGIS-ST-JEAN 5h12 5h12 6h12 6h12 7h12 7h12 8h12 8h12 9h12 9h12 10h12 10h12
TRILPORT 5h22 5h22 6h22 6h22 7h22 7h22 8h22 8h22 9h22 9h22 10h22 10h22
MEAUX 5h37 5h37 5h50 6h37 6h37 6h50 7h37 7h37 7h50 8h37 8h37 8h50 9h37 9h37 9h50 10h37 10h37
PARIS EST 6h28 7h28 8h28 9h28 10h28

BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS
CHÂTEAU-THIERRY 14h04 14h23 15h04 15h23 16h04 16h23 17h04 17h23 18h04 18h23 19h04 19h23
CHÉZY-SUR-MARNE 14h14 I 15h14 I 16h14 I 17h14 I 18h14 I 19h14 I
NOGENT-L'ARTAUD 14h29 I 15h29 I 16h29 I 17h29 I 18h29 I 19h29 I
NANTEUIL-SAACY 14h40 I 15h40 I 16h40 I 17h40 I 18h40 I 19h40 I
LA FERTÉ-S/S-J. 15h00 15h00 16h00 16h00 17h00 17h00 18h00 18h00 19h00 19h00 20h00 20h00
CHANGIS-ST-JEAN 15h12 15h12 16h12 16h12 17h12 17h12 18h12 18h12 19h12 19h12 20h12 20h12
TRILPORT 15h22 15h22 16h22 16h22 17h22 17h22 18h22 18h22 19h22 19h22 20h22 20h22
MEAUX 15h37 15h37 15h50 16h37 16h37 16h50 17h37 17h37 17h50 18h37 18h37 18h50 19h37 19h37 19h50 20h37 20h37
PARIS EST 16h28 17h28 18h28 19h28 20h28

PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS
CHÂTEAU-THIERRY 20h04 20h23 21h04 21h23 22h04 23h04
CHÉZY-SUR-MARNE 20h14 I 21h14 I 22h14 23h14
NOGENT-L'ARTAUD 20h29 I 21h29 I 22h29 23h29
NANTEUIL-SAACY 20h40 I 21h40 I 22h40 23h40
LA FERTÉ-S/S-J. 21h00 21h00 22h00 22h00 23h00 00h00
CHANGIS-ST-JEAN 21h12 21h12 22h12 22h12 23h12 00h12
TRILPORT 21h22 21h22 22h22 22h22 23h22 00h22
MEAUX 20h50 21h37 21h37 21h50 22h37 22h37 22h50 23h37 00h37
PARIS EST 21h28 22h28 23h28 00h27 01h27

PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI
CHÂTEAU-THIERRY 10h04 10h23 11h04 11h23 12h04 12h23 13h04 13h23
CHÉZY-SUR-MARNE 10h14 I 11h14 I 12h14 I 13h14 I
NOGENT-L'ARTAUD 10h29 I 11h29 I 12h29 I 13h29 I
NANTEUIL-SAACY 10h40 I 11h40 I 12h40 I 13h40 I
LA FERTÉ-S/S-J. 11h00 11h00 12h00 12h00 13h00 13h00 14h00 14h00
CHANGIS-ST-JEAN 11h12 11h12 12h12 12h12 13h12 13h12 14h12 14h12
TRILPORT 11h22 11h22 12h22 12h22 13h22 13h22 14h22 14h22
MEAUX 10h50 11h37 11h37 11h50 12h37 12h37 12h50 13h37 13h37 13h50 14h37 14h37 14h50
PARIS EST 11h28 12h28 13h28 14h28 15h28

CHÂTEAU-THIERRY    PARIS

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   9 17/05/2019   10:33



PARIS    CHÂTEAU-THIERRY

MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS
PARIS EST 5h31 6h31 7h31 8h31 9h31 10h31
MEAUX 6h10 6h20 6h20 7h10 7h20 7h20 8h10 8h20 8h20 9h10 9h20 9h20 10h10 10h20 10h20 11h10 11h20
TRILPORT 6h35 6h35 7h35 7h35 8h35 8h35 9h35 9h35 10h35 10h35 11h35
CHANGIS-ST-JEAN I 6h45 I 7h45 I 8h45 I 9h45 I 10h45 I
LA FERTÉ-S/S-J. 6h57 7h00 7h57 8h00 8h57 9h00 9h57 10h00 10h57 11h00 11h57
NANTEUIL-SAACY I 7h19 I 8h19 I 9h19 I 10h19 I 11h19 I
NOGENT-L'ARTAUD I 7h37 I 8h37 I 9h37 I 10h37 I 11h37 I
CHÉZY-SUR-MARNE I 7h45 I 8h45 I 9h45 I 10h45 I 11h45 I
CHÂTEAU-THIERRY 7h34 7h54 8h34 8h54 9h34 9h54 10h34 10h54 11h34 11h54 12h34

MICI BUS BUS
PARIS EST 15h31
MEAUX 16h10 16h20 16h20
TRILPORT 16h35 16h35
CHANGIS-ST-JEAN I 16h45
LA FERTÉ-S/S-J. 16h57 17h00
NANTEUIL-SAACY I 17h19
NOGENT-L'ARTAUD I 17h37
CHÉZY-SUR-MARNE I 17h45
CHÂTEAU-THIERRY 17h34 17h54

BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS MICI BUS BUS
PARIS EST 11h31 12h31 13h31 14h31
MEAUX 11h20 12h10 12h20 12h20 13h10 13h20 13h20 14h10 14h20 14h20 15h10 15h20 15h20
TRILPORT 11h35 12h35 12h35 13h35 13h35 14h35 14h35 15h35 15h35
CHANGIS-ST-JEAN 11h45 I 12h45 I 13h45 I 14h45 I 15h45
LA FERTÉ-S/S-J. 12h00 12h57 13h00 13h57 14h00 14h57 15h00 15h57 16h00
NANTEUIL-SAACY 12h19 I 13h19 I 14h19 I 15h19 I 16h19
NOGENT-L'ARTAUD 12h37 I 13h37 I 14h37 I 15h37 I 16h37
CHÉZY-SUR-MARNE 12h45 I 13h45 I 14h45 I 15h45 I 16h45
CHÂTEAU-THIERRY 12h54 13h34 13h54 14h34 14h54 15h34 15h54 16h34 16h54

LES HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
DIMANCHE 26 MAI - DIMANCHE 2 JUIN - LUNDI 10 JUIN - DIMANCHE 16 JUIN

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   10 17/05/2019   10:33



BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS
CHÂTEAU-THIERRY 4h04 4h23 5h04 5h23 6h04 6h23 7h04 7h23 8h04 8h23 9h04 9h23
CHÉZY-SUR-MARNE 4h14 I 5h14 I 6h14 I 7h14 I 8h14 I 9h14 I
NOGENT-L'ARTAUD 4h29 I 5h29 I 6h29 I 7h29 I 8h29 I 9h29 I
NANTEUIL-SAACY 4h40 I 5h40 I 6h40 I 7h40 I 8h40 I 9h40 I
LA FERTÉ-S/S-J. 5h00 5h00 6h00 6h00 7h00 7h00 8h00 8h00 9h00 9h00 10h00 10h00
CHANGIS-ST-JEAN 5h12 5h12 6h12 6h12 7h12 7h12 8h12 8h12 9h12 9h12 10h12 10h12
TRILPORT 5h22 5h22 6h22 6h22 7h22 7h22 8h22 8h22 9h22 9h22 10h22 10h22
MEAUX 5h37 5h37 5h50 6h37 6h37 6h50 7h37 7h37 7h50 8h37 8h37 8h50 9h37 9h37 9h50 10h37 10h37
PARIS EST 6h28 7h28 8h28 9h28 10h28

BUS BUS PICI BUS BUS PICI
CHÂTEAU-THIERRY 14h04 14h23 15h04 15h23
CHÉZY-SUR-MARNE 14h14 I 15h14 I
NOGENT-L'ARTAUD 14h29 I 15h29 I
NANTEUIL-SAACY 14h40 I 15h40 I
LA FERTÉ-S/S-J. 15h00 15h00 16h00 16h00
CHANGIS-ST-JEAN 15h12 15h12 16h12 16h12
TRILPORT 15h22 15h22 16h22 16h22
MEAUX 15h37 15h37 15h50 16h37 16h37 16h50
PARIS EST 16h28 17h28

PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI BUS BUS PICI
CHÂTEAU-THIERRY 10h04 10h23 11h04 11h23 12h04 12h23 13h04 13h23
CHÉZY-SUR-MARNE 10h14 I 11h14 I 12h14 I 13h14 I
NOGENT-L'ARTAUD 10h29 I 11h29 I 12h29 I 13h29 I
NANTEUIL-SAACY 10h40 I 11h40 I 12h40 I 13h40 I
LA FERTÉ-S/S-J. 11h00 11h00 12h00 12h00 13h00 13h00 14h00 14h00
CHANGIS-ST-JEAN 11h12 11h12 12h12 12h12 13h12 13h12 14h12 14h12
TRILPORT 11h22 11h22 12h22 12h22 13h22 13h22 14h22 14h22
MEAUX 10h50 11h37 11h37 11h50 12h37 12h37 12h50 13h37 13h37 13h50 14h37 14h37 14h50
PARIS EST 11h28 12h28 13h28 14h28 15h28

CHÂTEAU-THIERRY    PARIS

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   11 17/05/2019   10:33



MEAUX    LA FERTÉ-MILON

MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI
PARIS EST 5h31 6h31 7h31 8h31 9h31 10h31 11h31 12h31 13h31
MEAUX 6h10 6h25 7h10 7h25 8h10 8h25 9h10 9h25 10h10 10h25 11h10 11h25 12h10 12h25 13h10 13h25 14h10
TRILPORT 6h40 7h40 8h40 9h40 10h40 11h40 12h40 13h40 
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 6h50 7h50 8h50 9h50 10h50 11h50 12h50 13h50 
LIZY SUR OURCQ 7h02 8h02 9h02 10h02 11h02 12h02 13h02 14h02 
CROUY SUR OURCQ 7h17 8h17 9h17 10h17 11h17 12h17 13h17 14h17 
MAREUIL SUR OURCQ 7h32 8h32 9h32 10h32 11h32 12h32 13h32 14h32 
LA FERTÉ-MILON 7h42 8h42 9h42 10h42 11h42 12h42 13h42 14h42 

BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS
PARIS EST 14h31 15h31 16h31 17h31 18h31 19h31 20h31 21h31
MEAUX 14h25 15h10 15h25 16h10 16h25 17h10 17h25 18h10 18h25 19h10 19h25 20h10 20h25 21h10 21h25 22h10 22h25 
TRILPORT 14h40 15h40 16h40 17h40 18h40 19h40 20h40 21h40 22h40 
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 14h50 15h50 16h50 17h50 18h50 19h50 20h50 21h50 22h50 
LIZY SUR OURCQ 15h02 16h02 17h02 18h02 19h02 20h02 21h02 22h02 23h02 
CROUY SUR OURCQ 15h17 16h17 17h17 18h17 19h17 20h17 21h17 22h17 23h17 
MAREUIL SUR OURCQ 15h32 16h32 17h32 18h32 19h32 20h32 21h32 22h32 23h32 
LA FERTÉ-MILON 15h42 16h42 17h42 18h42 19h42 20h42 21h42 22h42 23h42 

LES HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
SAMEDI 25 MAI, 1ER, 8 JUIN - DIMANCHE 9 JUIN - SAMEDI 15 JUIN

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   12 17/05/2019   10:33



BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS
LA FERTÉ-MILON 4h20 5h20 6h20 7h20 8h20 9h20 10h20 11h20 12h20
MAREUIL SUR OURCQ 4h30 5h30 6h30 7h30 8h30 9h30 10h30 11h30 12h30
CROUY SUR OURCQ 4h45 5h45 6h45 7h45 8h45 9h45 10h45 11h45 12h45
LIZY SUR OURCQ 5h00 6h00 7h00 8h00 9h00 10h00 11h00 12h00 13h00
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 5h12 6h12 7h12 8h12 9h12 10h12 11h12 12h12 13h12
TRILPORT 5h22 6h22 7h22 8h22 9h22 10h22 11h22 12h22 13h22
MEAUX 5h37 5h50 6h37 6h50 7h37 7h50 8h37 8h50 9h37 9h50 10h37 10h50 11h37 11h50 12h37 12h50 13h37
PARIS EST 6h28 7h28 8h28 9h28 10h28 11h28 12h28 13h28

PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI
LA FERTÉ-MILON 13h20 14h20 15h20 16h20 17h20 18h20 19h20 20h20
MAREUIL SUR OURCQ 13h30 14h30 15h30 16h30 17h30 18h30 19h30 20h30
CROUY SUR OURCQ 13h45 14h45 15h45 16h45 17h45 18h45 19h45 20h45
LIZY SUR OURCQ 14h00 15h00 16h00 17h00 18h00 19h00 20h00 21h00
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 14h12 15h12 16h12 17h12 18h12 19h12 20h12 21h12
TRILPORT 14h22 15h22 16h22 17h22 18h22 19h22 20h22 21h22
MEAUX 13h50 14h37 14h50 15h37 15h50 16h37 16h50 17h37 17h50 18h37 18h50 19h37 19h50 20h37 20h50 21h37 21h50
PARIS EST 14h28 15h28 16h28 17h28 18h28 19h28 20h28 21h28 22h28

BUS PICI BUS PICI
LA FERTÉ-MILON 21h20 22h20
MAREUIL SUR OURCQ 21h30 22h30
CROUY SUR OURCQ 21h45 22h45
LIZY SUR OURCQ 22h00 23h00
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 22h12 23h12
TRILPORT 22h22 23h22
MEAUX 22h37 22h50 23h37 23h50
PARIS EST 23h28 00h28

 LA FERTÉ-MILON    MEAUX

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   13 17/05/2019   10:33



MEAUX    LA FERTÉ-MILON

MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS MICI
PARIS EST 5h31 6h31 7h31 8h31 9h31 10h31 11h31 12h31 13h31
MEAUX 6h10 6h25 7h10 7h25 8h10 8h25 9h10 9h25 10h10 10h25 11h10 11h25 12h10 12h25 13h10 13h25 14h10
TRILPORT 6h40 7h40 8h40 9h40 10h40 11h40 12h40 13h40 
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 6h50 7h50 8h50 9h50 10h50 11h50 12h50 13h50 
LIZY SUR OURCQ 7h02 8h02 9h02 10h02 11h02 12h02 13h02 14h02 
CROUY SUR OURCQ 7h17 8h17 9h17 10h17 11h17 12h17 13h17 14h17 
MAREUIL SUR OURCQ 7h32 8h32 9h32 10h32 11h32 12h32 13h32 14h32 
LA FERTÉ-MILON 7h42 8h42 9h42 10h42 11h42 12h42 13h42 14h42 

BUS MICI BUS MICI BUS MICI BUS
PARIS EST 14h31 15h31 16h31
MEAUX 14h25 15h10 15h25 16h10 16h25 17h10 17h25 
TRILPORT 14h40 15h40 16h40 17h40 
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 14h50 15h50 16h50 17h50 
LIZY SUR OURCQ 15h02 16h02 17h02 18h02 
CROUY SUR OURCQ 15h17 16h17 17h17 18h17 
MAREUIL SUR OURCQ 15h32 16h32 17h32 18h32 
LA FERTÉ-MILON 15h42 16h42 17h42 18h42 

LES HORAIRES DES BUS DE SUBSTITUTION
DIMANCHE 26 MAI - DIMANCHE 2 JUIN - LUNDI 10 JUIN - DIMANCHE 16 JUIN

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   14 17/05/2019   10:33



LA FERTÉ-MILON    MEAUX

BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS
LA FERTÉ-MILON 4h20 5h20 6h20 7h20 8h20 9h20 10h20 11h20 12h20
MAREUIL SUR OURCQ 4h30 5h30 6h30 7h30 8h30 9h30 10h30 11h30 12h30
CROUY SUR OURCQ 4h45 5h45 6h45 7h45 8h45 9h45 10h45 11h45 12h45
LIZY SUR OURCQ 5h00 6h00 7h00 8h00 9h00 10h00 11h00 12h00 13h00
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 5h12 6h12 7h12 8h12 9h12 10h12 11h12 12h12 13h12
TRILPORT 5h22 6h22 7h22 8h22 9h22 10h22 11h22 12h22 13h22
MEAUX 5h37 5h50 6h37 6h50 7h37 7h50 8h37 8h50 9h37 9h50 10h37 10h50 11h37 11h50 12h37 12h50 13h37
PARIS EST 6h28 7h28 8h28 9h28 10h28 11h28 12h28 13h28

PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI BUS PICI
LA FERTÉ-MILON 13h20 14h20 15h20 16h20
MAREUIL SUR OURCQ 13h30 14h30 15h30 16h30
CROUY SUR OURCQ 13h45 14h45 15h45 16h45
LIZY SUR OURCQ 14h00 15h00 16h00 17h00
ISLES ARMENTIÈRES CONG. 14h12 15h12 16h12 17h12
TRILPORT 14h22 15h22 16h22 17h22
MEAUX 13h50 14h37 14h50 15h37 15h50 16h37 16h50 17h37 17h50
PARIS EST 14h28 15h28 16h28 17h28 18h28

Retrouvez toutes les informations sur l’Appli SNCF et Transilien.com

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   15 17/05/2019   10:33



UN VOYAGEUR BIEN INFORMÉ 
EN VAUT DEUX ! 
AYEZ LE BON RÉFLEXE PENDANT LES TRAVAUX !

ALERTES PERSONNALISÉES
Soyez alertés des perturbations
concernant vos trajets.
Créez des alertes sur vos lignes entre deux  
gares depuis la page « Alertes » aux horaires  
qui vous concernent et retrouvez  
le paramétrage de toutes vos alertes sur  
vos trajets ou lignes enregistrées.

INFO TRAFIC : CALENDRIER DES TRAVAUX
Retrouvez l’ensemble des travaux prévus  
sur votre ligne.
Toutes les dates des travaux à venir sont disponibles, 
depuis le menu, rubrique « Info Trafic ».
Sélectionnez la ligne qui vous correspond  
et la date sur le calendrier que vous souhaitez 
consulter.

L’APPLI SNCF,
NE PARTEZ PLUS SANS ELLE

BUS DE SUBSTITUTIONS
Lors de travaux, géolocalisez en temps réel  
la position des bus de substitution.
Sur la carte des transports Autour de vous, 
visualisez l’emplacement des arrêts de bus  
de substitution et suivez l’avancement du bus.

GARES ET ARRÊTS
Ajoutez une gare ou un arrêt pour consulter 
rapidement tous les horaires en temps réel.
Affichez uniquement les horaires en gare  
qui vous concernent. Depuis la page « Gares »,  
ajoutez une gare et filtrez les destinations par ligne.

ASSISTANCE
L’application vous assiste en cas  
de perturbations.
Si votre train subit un retard ou une suppression, 
obtenez encore plus facilement une aide pour 
trouver l’itinéraire le plus pertinent.

Ces informations sont données à titre indicatif et peuvent évoluer. Crédits photos : iStockphoto. Ne pas jeter sur la voie publique.

190317-16 PAGES-210x150mm-TRAVAUX WE-LIGNE P-MAI-JUIN 2019-V4.indd   16 17/05/2019   10:33




